EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 15/2022

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 15/2022 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Registro de preços para Contratação de

empresa para realização de serviços de locação de estrutura de sonorização e iluminação de

eventos de pequeno e médio porte que venham ocorrer no município de Indianópolis, em favor

de:

ANA PAULA AGUILERA 05569823980

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 Serviço de Sonorização de ambiente para a realização de evento, reunião,

encontro, ou outros. O serviço se destina para reuniões e encontros em

ambiente fechado com público de até 1000 pessoas. O serviço

compreende a instalação de caixas de som, mesa de som, microfones,

devendo ser executados com equipamentos de qualidade que garantem o

perfeito desempenho com: Cabeamento para instrumental, microfones e

projetores. Microfones padrão de qualidade shure, senheiser ou similar

com no mínimo 2 sem fio e mais 2 com fio. Equipamento de áudio

contendo no mínimo: com 2 caixas sub falante 18” por lado, 3 caixas line

por lado, (sistema flay) mesa behringer, Yamaha, soundcraft, midas (ou

superior) com no mínimo 16 canais, processador dbx, dobylike, rta ou

superior. Montagem em treliças (se necessário). O Serviço deve ser

executado por técnico de som, o qual deve instalar regular e testar o som

antes do evento, deve durante o evento ficar a posto para qualquer

regulagem necessária, deve dispor de sistema de musica para sonorização

do  ambiente. Execução: conforme programação da Secretaria solicitante.

DIARIA 20,00 832,00 16.640,00

3 1 Serviço de sonorização para som mecânico Compreende som com

cobertura para eventos com publico de até 5.000 pessoas, em ambiente

fechado ou aberto. O serviço compreende a instalação de caixas de som,

mesa de som, microfones,  devendo ser executados com equipamentos de

qualidade que garantem o perfeito desempenho com Equipamento: 8

DIARIA 8,00 1.640,00 13.120,00

caixas sub, 8 caixas ou mais médias sistema linearray (flay), que

garantem projeção a longa distância. Processador dbx, dobylike, RTA, ou

superior. mesa digital modelos Yamaha, midas, presonos, allen&hearth ou

similar. Microfones padrão de qualidade shure, senheiser com no mínimo

4 sem fio e mais 10 com fio. Estrutura de cabeamento para equipamentos

CDJ, microfones e instrumentos. Cubo para contra baixo, cubo para

guitarra, via com caixa acústica processada (sub, médio, agudo) para

baterista e no mínimo quatro auxiliares para palco. Disponibilidade

sistema in-ear. (exceto fone) Treliças e cenário em tecido de acordo com

o palco. O Serviço deve ser executado por técnico de som, o qual deve

instalar regular e testar o som antes do evento, deve durante o evento ficar

a posto para qualquer regulagem necessária, deve dispor de sistema de

musica para sonorização do ambiente. Execução: conforme programação

da Secretaria solicitante.

4 1 Locação de equipamento de som de grande porte que atenda eventos no

município de Indianópolis, sendo cada equipamento composto por 08

caixas grave 1200 W RMS cada caixa; 06 caixas L3 com 02 auto-falantes

(sendo cada caixa composta por 01 corneta profissional e 02 twitters

profissionais); 01 potência 5000W RMS de 2 Homos; 01 potência 3000W

RMS de 2 Homos; 01 potência 2500W RMS de 2 Homos; 01 potência

2000W RMS de 2 Homos; 01 mesa de 16 canais; 01 mesa de 14 canais;

cabo de sinal com 45 metros para ligação entre mesa e som; 01 filmadora;

02 computador/notebook com leitor de DVD; 01 projetor de multimídia;

01 TV LCD 32"; 01 filmadora analógica; 01 máquina digital de no

mínimo 7 mega pixels + Um operador disponível para auxiliar nas

palestras e eventos que venham ocorrer, incluindo fornecimento de CDs e

DVDs com músicas atuais e músicas de fundo, para utilização conforme o

tipo de evento. com treliça de alumínio espessura A25

SERV 8,00 1.800,00 14.400,00

4 2 Sistema de som de grande porte com as seguintes especificações técnicas:

- 02 (duas) colunas de som “PA”; - Potencia com no mínimo de 6.000

Watts RMS; - Mesa de som com no mínimo 24 canais; - Equalizador

stereo 31 bandas; - Compressor de áudio; - Processador de efeitos; - 02

(dois) microfones sem fio; - 10 (dez) microfones com fio; - 01 (um)

notebook; - Sistema de som de palco (02(duas) colunas PA altofalantes de

18”, duas colunas de médios graves alto falantes de 12”, mesa de som

mínimo de 16 canais, 1(um) potencia de 5.000 RMS, 01(um) de 3.000

RMS, 02 (dois) de 2.000 RMS, Sistema de iluminação mínimo de

20.000W; um projetor de multimídia; Um operador disponível para

auxiliar nas palestras e eventos que venham ocorrer, incluindo

fornecimento de CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de fundo,

para utilização conforme o tipo de evento.

SERV 12,00 1.000,00 12.000,00

6 1 Locação de equipamento de som de médio porte composto por: de 02 a 04

caixas para som frontal; 01 amplificador 3000W e 01 mixer 12/14 canais

com equalizador e efeitos; 04 microfones com fio; 02 pedestais; 02

Microfones com transmissão sem fio com Receptor UHF 2400

freqüências variáveis em UHF, escolha automática de canais e grupos de

freqüência, display em LCD com múltiplas funções, memória flash, saída

USB e Rede Ethernet, com transmissão de cápsula condensadora ou

HR 20,00 350,00 7.000,00

dinâmica de mão (handheld), com 2400 freqüências variáveis em UHF,

sincronia automática com receptor, 100mW de RF, visor LCD; 01

microfone olicular; 02 computador/notebook com leitor de DVD; 01

projetor de multimídia; 01 TV LCD 32"; 01 filmadora analógica; 01

máquina digital de no mínimo 7 mega pixels e Um operador disponível

para auxiliar nas palestras e eventos que venham ocorrer, incluindo

fornecimento de CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de fundo,

para utilização conforme o tipo de evento.

7 1 Locação de equipamento de som de grande porte + telão 4,5x3,8m

Locação de equipamento de som, que atenda eventos no município de

Indianópolis, sendo cada equipamento composto por 08 caixas grave 1200

W RMS cada caixa; 06 caixas L3 com 02 auto-falantes (sendo cada caixa

composta por 01 corneta profissional e 02 twitters profissionais); 01

potência 5000W RMS de 2 Homos; 01 potência 3000W RMS de 2

Homos; 01 potência 2500W RMS de 2 Homos; 01 potência 2000W RMS

de 2 Homos; 01 mesa de 16 canais; 01 mesa de 14 canais; cabo de sinal

com 45 metros para ligação entre mesa e som; 01 filmadora; 02

computador/notebook com leitor de DVD; 01 projetor de multimídia; 01

TV LCD 32"; 01 filmadora analógica; 01 máquina digital de no mínimo 7

mega pixels e um técnico para montagem, 10 microfones com fio; 02

pedestais; 02 Microfones com transmissão sem fio com Receptor UHF

2400 freqüências variáveis em UHF, escolha automática de canais e

grupos de freqüência, display em LCD com múltiplas funções, memória

flash, saída USB e Rede Ethernet, com transmissão de cápsula

condensadora ou dinâmica de mão (handheld), com 2400 freqüências

variáveis em UHF, sincronia automática com receptor, 100mW de RF,

visor LCD; 01 microfone olicular + Um operador disponível para auxiliar

nas palestras e eventos que venham ocorrer, incluindo fornecimento de

CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de fundo, para utilização

conforme o tipo de evento. Com treliça de alumínio espessura A25 para

caixa Line

SERV 8,00 2.000,00 16.000,00

8 1 Sistema de som de grande porte com as seguintes especificações técnicas:

- 04 (quatro) colunas de som PA; - Potencia com no mínimo 10.000 Watts

RMS; - Mesa de som com no mínimo 32 canais; - Equalizador stereo 31

bandas; - Compressor de áudio; - Processador de efeitos; - 02 (dois)

microfones sem fio; - 10 (dez) microfones com fio; - 01 (um) notebook;

um projetor de multimídia; - Sistema de som de palco (02 (duas) colunas

PA alto falantes de 18”, duas colunas de médios graves alto falantes de

12”, mesa de som mínimo de 16 canais, 01(um) potencia de 5.000  RMS,

01(um) de 3.000  RMS, 02  (dois) de 2.000  RMS, Multicabo 36 vias

50m; - Sistema de iluminação mínimo de 20.000W. Um operador

disponível para auxiliar nas palestras e eventos que venham ocorrer,

incluindo fornecimento de CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de

fundo, para utilização conforme o tipo de evento.

SERV 8,00 1.700,00 13.600,00

9 1 Locação de equipamento de som de grande porte, telão e locutor Locação

de equipamento de som, que atenda eventos no município de

Indianópolis, sendo cada equipamento composto por 08 caixas grave 1200

W RMS cada caixa; 06 caixas L3 com 02 auto-falantes (sendo cada caixa

SERV 8,00 1.900,00 15.200,00

composta por 01 corneta profissional e 02 twitters profissionais); 01

potência 5000W RMS de 2 Homos; 01 potência 3000W RMS de 2

Homos; 01 potência 2500W RMS de 2 Homos; 01 potência 2000W RMS

de 2 Homos; 01 mesa de 16 canais; 01 mesa de 14 canais; cabo de sinal

com 45 metros para ligação entre mesa e som; 01 filmadora; 02

computador/notebook com leitor de DVD; 01 projetor de multimídia; 01

TV LCD 32"; 01 filmadora analógica; 01 máquina digital de no mínimo 7

mega pixels e um técnico para montagem, 10 microfones com fio; 02

pedestais; 02 Microfones com transmissão sem fio com Receptor UHF

2400 freqüências variáveis em UHF, escolha automática de canais e

grupos de freqüência, display em LCD com múltiplas funções, memória

flash, saída USB e Rede Ethernet, com transmissão de cápsula

condensadora ou dinâmica de mão (handheld), com 2400 freqüências

variáveis em UHF, sincronia automática com receptor, 100mW de RF,

visor LCD; 01 microfone olicular + Um operador disponível para auxiliar

nas palestras e eventos que venham ocorrer, incluindo fornecimento de

CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de fundo, para utilização

conforme o tipo de evento; com treliça de alumínio espessura A25

10 1 Locação de equipamento de som de pequeno porte contendo: 02 - Caixas

Acústicas duas vias 300w Rms com alto-falante de 12'' ou 15'' e driver de

titânio (se possível caixas ativas). Ou similar superior; 02 - Caixas

Acústicas duas vias 300w Rms com alto-falante de 12'' ou 15'' e driver de

titânio (se possível caixas ativas) Monitor (retorno). Ou Similar superior;

01 - Amplificador de no mínimo 800w Rms de uso profissional (caso não

sejam caixas ativas, ou compatível com as caixas). Ou similar superior;

02 - Tripés para caixas acústicas; 01 - Mesa de som com no mínimo 8

canais (Behringer ou similar superior); 01 - Tocador de CD de uso

profissional ou Notebook (Não será aceito tocador de CD ou DVD

doméstico); 02 - Microfones Sem Fio Uhf Shure Sm58 ou similar

superior; 04 - Microfones Com Fio Shure Sm58 ou similar superior; 06 -

Pedestais de Mic com cachimbo

SERV 20,00 650,00 13.000,00

10 2 Locação de equipamento de som de pequeno porte contendo: 02 -

Colunas de Som contendo: 2 Caixas (Via Superior) duas ou três vias num

total de 1000w Rms cada caixa. Ou Similar Superior; 2 Caixas (via

Inferior) Subwoofer com dois alto-falantes de 18'' 600w cada, totalizando

1200w Rms cada caixa. Ou Similar Superior; 2 Caixas duas vias, falante

12'' ou 15'' e driver com 500W monitor. Ou similar superior; 04 -

Amplificadores compatíveis com o sistema (para cada via um

amplificador); 01 - Rack de Periféricos contendo: 1

Processador/Crossover 3 ou 4 vias Estéreo; * 1 Equalizador 31 vias

estéreo; * 1 Compressor estéreo; * 1 Processador de efeitos; * 1 Mesa de

Som 12 canais (Behringer ou similar superior); 01 - Tocador de Cd de uso

profissional ou Notebook (Não será aceito tocador de CD ou DVD

doméstico); 02 - Microfones Sem Fio Uhf (Shure Sm58 ou similar

superior); 06 - Microfones Com Fio (Shure Sm58 ou similar superior); 08

- Pedestais de Mic com cachimbo; * Itens que poderão ser substituídos

por uma Mesa de Som Digital Yamaha 01V ou similar superior

respeitando o número de canais.

SERV 8,00 1.200,00 9.600,00

10 3 Locação de equipamento de som de pequeno porte para palestra de até 5

horas, composto por: 02 caixas para som frontal; 01 amplificador 3000W

e 01 mixer 12/14 canais com equalizador e efeitos; 02 microfones com

fio; 02 pedestais; 02 Microfones com transmissão sem fio com Receptor

UHF 2400 freqüências variáveis em UHF, escolha automática de canais e

grupos de freqüência, display em LCD com múltiplas funções, memória

flash, saída USB e Rede Ethernet, com transmissão de cápsula

condensadora ou dinâmica de mão (handheld), com 2400 freqüências

variáveis em UHF, sincronia automática com receptor, 100mW de RF,

visor LCD; 01 microfone olicular; 02 computador/notebook com leitor de

DVD; 01 projetor de multimídia; 01 TV LCD 32"; 01 filmadora

analógica; 01 máquina digital de no mínimo 7 mega pixels e Um operador

disponível para auxiliar nas palestras e eventos que venham ocorrer,

incluindo fornecimento de CDs e DVDs com músicas atuais e músicas de

fundo, para utilização conforme o tipo de evento.

SERV 32,00 380,00 12.160,00

11 1 Locação de equipamento de som Contendo 2 caixas trapezoidal, 2 alto

falantes de 12 polegadas e 2 drivers profissional. 01 mesa de som 4

canais, 1 potência de 3000 watts RMS, 2 microfones (sendo 1 com fio e 1

sem fio e 1 notebook)

DIARI 8,00 900,00 7.200,00

12 1 Locação de equipamento de som Contendo 1 mesa de som de 20 canais

analógica, 2 caixas trapezoidal com alto falante de 12 polegadas e 1 drive

titânio, 4 caixas de som com alto falante de 15 polegadas para grave, 1

potência de 5000 watts RMS, 4 microfones (sendo 2 com fio e 2 sem fio),

1 notebook

DIARI 8,00 1.500,00 12.000,00

13 1 Locação de equipamento de som Contendo 1 mesa de som de 20 canais

digital, 1 potência de 12000 watts, 1 potência de 5000 watts, 1 potência de

3000 watts, 1 potência de 2500 watts, 4 caixas LineArray com 8 auto

falantes de 1500 watts RMS, 4 drive titânio, 4 caixas contendo 8 auto

falantes 12 polegadas 1500 watts RMS, 20 metros de treliça de alumínio

25, 1 processador digital, 14 microfones (3 sem fio, 1 auricular e 10 com

fio), 2 caixas para retorno com 1 falante de 12 e 1 titânio cada caixa, 1

multcabo 30 metros, 2 notebooks

DIARI 6,00 3.000,00 18.000,00

14 1 Locação de canhão de luzes 5000 watts   UNID 80,00 50,00 4.000,00

14 2 Locação de canhão de luzes com efeito de apresentação   UNID 80,00 50,00 4.000,00

14 3 Locação de moving beam 200 R + mesa controladora   DIARI 80,00 150,00 12.000,00

15 1 Locação de projetor de imagem + 1 notebook para apresentações   HR 100,00 400,00 40.000,00

15 2 Locação de telão 2,80 x 3 m com estrutura de treliça em alumínio

acompanha notebook.

HR 100,00 400,00 40.000,00

16 1 Locação de treliça de alumínio 25 (por metro)   M 600,00 40,00 24.000,00

TOTAL

303.920,00

Lourival Vitorino de Oliveira

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Serviço de Sonorização de ambiente para a realização de evento,

reunião, encontro, ou outros. O serviço se destina para reuniões e

encontros em ambiente fechado com público de até 200 pessoas. O

DIARIA 20,00 485,00 9.700,00

serviço compreende a instalação de caixas de som, mesa de som,

microfones, devendo ser executados com equipamentos de qualidade que

garantem o perfeito desempenho com: Cabeamento para instrumental (no

máximo 2) e microfones. Microfones padrão de qualidade shure,

senheiser ou similar com no mínimo 2 sem fio e mais 2 com fio.

Equipamento de áudio contendo no mínimo: com 2 caixas, mesa

behringer, Yamaha, soundcraft, midas, allen&heath (ou superior) com no

mínimo 16 canais, processador dbx, dobylike, rta ou superior. O Serviço

deve ser executado por técnico de som, o qual deve instalar regular e

testar o som antes do evento, deve durante o evento ficar a posto para

qualquer regulagem necessária, deve dispor de sistema de musica para

sonorização do ambiente. Execução: conforme programação da Secretaria

solicitante.

5 1 Locação de equipamento de som de pequeno porte com as seguintes

especificações: 04 Caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS

cada, com tripé, 01 Mixing Console com no mínimo 12 canais de entrada

04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves,

01 Microfone sem fio para voz com freqüência de trabalho selecionável e

faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD

player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o

sistema, 01 Operador técnico

DIARIA 16,00 430,00 6.880,00

TOTAL 16.580,00

 no valor total de R$ 320.500,00 (Trezentos e Vinte Mil e Quinhentos Reais).

Indianópolis, Paraná, em 29 de março de 2022

Juliano Trevisan Cordeiro

Prefeito Municipal